
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO - 2° UFFICIO DIRIGENZIALE

Valorizzazione Patrimonio Immobiliare e Turismo
U.O. Promozione Attività Turistiche

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del
Rep. N

Oggetto: 1A Edizione della Festa di Primavera della Provincia di Messina.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che tra i compiti istituzionali di questo Ente rientra la organizzazione di eventi al fine
di promuovere l'offerta turistica della Provincia di Messina e di far conoscere agli operatori del
settore, ai tour operators nazionali ed internazionali ed al pubblico tutto, le potenzialità turistiche
della stessa;

CHE l'incentivazione dei flussi turistici provenienti dall'Italia e dall'Estero, attraverso campagne
promo-pubblicitarie a favore di Messina e della sua provincia, rientra tra le competenze attribuite a
questo Ente dalla recente normativa relativa allo sviluppo del turismo;

CHE quest'anno, si svolgerà nel Comune di Montalbano Elicona, nei giorni 20, 21 e 22 maggio
2011 la XI Assemblea de "I Borghi più belli d'Italia" che vedrà la presenza dei 200 sindaci dei
comuni appartenenti alla stessa Associazione;

CONSIDERATO che detta manifestazione rappresenta una profìcua occasione di promozione
turistica del territorio provinciale ;

PRESO ATTO della nota inviata dal sig. Presidente con protocollo n. 2721/11/GAB del 05.05.2011
con la quale comunica l'indizione della 1A Festa di Primavera della Provincia di Messina da tenere,
quest'anno, nel Comune di Montalbano Elicona, in concomitanza con la XI Assemblea de "I Borghi
più belli d'Italia" e da mandato di attivare ogni iniziativa utile e necessaria alla migliore riuscita
della Festa di Primavera, in stretto concerto con lo stesso Comune e con il già citato Club dei
Borghi;

ATTESO che, al fine di un adeguato ritorno in termini di immagine e promozione di tutto il
territorio provinciale occorre organizzare una serie di eventi e manifestazioni, nonché fornire
adeguato supporto organizzativo e logistico agli Enti sopra menzionati;

CHE all'uopo sono state individuate alcune linee di intervento con i relativi costi e precisamente:

OSPITALITÀ1

DEGUSTAZIONE PRODOTTI TIPICI
SPETTACOLO PUPI SICILIANI
SPETTACOLO TEATRALE ASS. BIOS
PUBBLICITÀ
ORGANIZZAZIONE E ALLESTIMENTI
EDUCATIONAL TOUR
SPESE PER TRASFERIMENTI
VARIE

TOTALE

€8.140,00
€ 3.500,00
€1.200,00
€2.000,00
€1.000,00
€4.000,00
€1.500,00
€2.277,00
€1.383,00

€ 25.000,00

•

VISTO l'art. 163 del D.Lgs n. 267 del 2000;



CONSIDERATO CHE, in attesa di approvazione del Bilancio 2011, la somma occorrente di €
25.000,00 (Venticinquemila/00) può trovare copertura al cap. 6923 alla voce "Iniziative e progetti
nel campo del turismo", utilizzando 5/12 dello stanziamento 2010 dell'intervento 1040103 che
presenta la relativa disponibilità per la realizzazione dell'iniziativa descritta in narrativa;

VISTE le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

VISTI gli artt. 4 e 17 del D.LGS. n 165/2001 che, attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria,
tecnica ed amministrativa;

VISTA la L.R. n. 10/2005;

VISTO lo Statuto Provinciale

Sulla base delle direttive impartite dal Sig. Presidente;

DETERMINA

APPROVARE, per la realizzazione della 1A Festa di Primavera della Provincia di Messina, le linee
di intervento sopra descritte con i relativi costi e precisamente:

OSPITALITÀ'
DEGUSTAZIONE PRODOTTI TIPICI
SPETTACOLO PUPI SICILIANI
SPETTACOLO TEATRALE ASS. BIOS
PUBBLICITÀ'
ORGANIZZAZIONE E ALLESTIMENTI
EDUCATIONAL TOUR
SPESE PER TRASFERIMENTI
VARIE

TOTALE

€8.140,00
€ 3.500,00
€1.200,00
€ 2.000,00
€1.000,00
€4.000,00
€1.500,00
€2.277,00
€1.383,00

€ 25.000,00

IMPEGNARE la somma complessiva pari a € 25.000,00 IVA compresa, al capitolo 6923 alla voce
"Iniziative e progetti nel campo del turismo" codice 1040103 che rientra nei 5/12 dell'intervento
stesso;

DARE ATTO che alla liquidazione si prowederà con successiva disposizione dirigenziale, previa
presentazione di documentazione in regola con gli adempimenti fiscali;

TRASMETTERE copia della presente agli Uffici di Ragioneria;

II presente atto diventerà esecutivo a norma di legge acquisito il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale.

L'istruttore Amm/vo
(Calogero Gai

Direttivo
bino)

VISTO: Si attesta la copertura finanziaria
IL RAGIONIERE GENERALE


